
٣٣مجموع ساعات ا��طة :

جامعة مؤتة

�لية الدراسات العليا ��  �خطة درجة الماجست�

2021/11/11

ساعة معتمدة

2021

الإدارة ال,�بو*ة

Notes 

PLAN Of MASTER IN EDUCATIONAL ADMINISTRATION

Total plan hours 33 Credit hour

THESIS TRACKمسار الرسالة

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

١      ر. المادة                                                           اسم المادة                                                      ع.س            متطلب سابق 

٠٨٠٣٤١١
٠٨٠٣٤٤٠
٠٨٠٣٤٥٣
١٨٠٢٧٩٩

٠٨٠٣٧٤١
٠٨٠٣٧٤٩
٠٨٠٣٧٥٠
٠٨٠٣٧٥٢
٠٨٠٣٧٦٢
٠٨٠٩٧١٠

٠٨٠٣٧٤٥
٠٨٠٣٧٤٧
٠٨٠٣٧٥١
٠٨٠٣٧٥٣
٠٨٠٣٧٥٤
٠٨٠٣٧٥٧
٠٨٠٣٧٥٩
٠٨٠٣٧٦٠

٠٠٠٠٠٠٠
٠٨٠٣٧٠٦
٠٨٠٣٧٠٧
٠٨٠٣٧٠٨

� الادارةوالاشراف ال,�بوي �مباديء
اسـس ال,�بيـة
ادارة مدرسيـھ

�fيgنامج التأ�kية / الm�اللغة الانجل

الاصول الفلسفية والاجتماعيھ
السلوك التنظيrs والاداري 

الادارة ال,�بو*ة/متقدم
اساليب الاشراف ال,�بوي 
� الادارة ال,�بو*ة�البحث 

تصميم البحث واساليبھ الأحصائية

الفكر ال,�بوي الاسلامي
�ادارة التعليم العا�

�� اداره التعليم العا��قضايا 
� التدر*ب الاداري �حديثھ  اتجاgات 

السياسات ال,�بو*ھ
التخطيط ال,�بوي 

اقتصاديات التعليم
تحليل النظم

استمرار*ة ���يل
رسالھ
رسالھ
رسالھ

)

)

)

)

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

ساعة  )

٣
٣
٣
٦

٣
٣
٣
٣
٣
٣

٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣
٣

٠
٣
٦
٩

استدرا�ي

تخصـص إجباري 

تخصـص إختياري 

�ليھ اجباري 

١٨

٦

٩

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

Sub. No.                                                                                     sub name                                                                        C.H.         sub prevoius

0803745

0803747

0803751

0803753

0803754

0803757

0803759

0803760

0000000

0803706

0803707

0803708

0803741

0803749

0803750

0803752

0803762

0809710

0803411

0803440

0803453

1802799

ISLAMIC EDUCATIONAL THOUGHT

HIGHER EDUCATION ADM

TECH.OF TEACHING

MODEM TRENDS IN ADMINISTRATIVE TRAINING

EDUCATIONAL POLICIES

EDUCATIONAL PLANNING

ECONOMICS OF EDUCATION

SYSTEM ANALYSIS

REGESTRATION CONTINUITY

THESIS

THESIS

THESIS

PHI&SOCIAL FOU.OF EDUCATION

ORQANIZATIONAL & ADMINISTRATIVE BCHAVIOR

EDUCATIONAL ADMINISTRATION / ADVANCED

METHODS OF ED. ADMINISTRATION

00

RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS

PRINCIPLES OF EDUCATIONAL ADMINISTRATION&SUPERVISI

PRINCIPLE OF EDUCATION

SCHOOL ADMINISTRATION

THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE

)

)

)

)

credit hour(

credit hour(

credit hour(

credit hour(

3

3

3

3

3

3

3

3

0

3

6

9

3

3

3

3

3

3

3

3

3

6

Elective major

OBLIGIED collage

OBLIGIED major

6

9

18


