

Elective major		(credit hour	6	)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub previous	
0803745	ISLAMIC EDUCATIONAL THOUGHT	3		
0803747	HIGHER EDUCATION ADM	3		
0803751	TECH.OF TEACHING	3		
0803753	MODEM TRENDS IN ADMINISTRATIVE TRAINING	3		
0803754	EDUCATIONAL POLICIES	3		
0803757	EDUCATIONAL PLANNING	3		
0803759	ECONOMICS OF EDUCATION	3		
0803760	SYSTEM ANALYSIS	3		
OBLIGIED collage		(credit hour	9	)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub previous	
0000000	REGESTRATION CONTINUITY	0		
0803706	THESIS	3		
0803707	THESIS	6		
0803708	THESIS	9		
OBLIGIED major		(credit hour	18	)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub previous	
0803741	PHI&SOCIAL FOU.OF EDUCATION	3		
0803749	ORGANIZATIONAL & ADMINISTRATIVE BCHAVIOR	3		
0803750	EDUCATIONAL ADMINISTRATION / ADVANCED	3		
0803752	METHODS OF ED. ADMINISTRATION	3		
0803762	00	3		
0809710	RESEARCH DESIGN AND STATISTICAL METHODS	3		
		(credit hour		)
Sub. No.	sub name	C.H.	sub previous	
0803411	PRINCIPLES OF EDUCATIONAL ADMINISTRATION&SUPERVISI	3		
0803440	PRINCIPLE OF EDUCATION	3		
0803453	SCHOOL ADMINISTRATION	3		
1802799	THE NATIONAL ALTERNATIVE ENGLISH LANGUAGE COURSE	6		

## Notes

اسم المادة	ساعة	الاستدراكي
مباديء في الاداره والاشراف التربوي	٠.٨.٣٤١١	ر.المادة
اسس التربية	٠.٨.٣٤٤	
ادارة مدرسته	٠.٨.٣٤٥٣	
اللغة الانجليزية/ البرنامج التأهيلي	١٨٠.٢٧٩٩	
تخصص إجباري	١٨	
اسم المادة	ساعة	الاستدراكي
الأصول الفلسفية والاجتماعية	٠.٨.٣٤٤١	ر.المادة
السلوك النظري والاداري	٠.٨.٣٧٤٩	
الادارة التربوية/متقدم	٠.٨.٣٧٥٠	
اساليب الادارة التربوي	٠.٨.٣٧٥١	
البحث في الادارة التربوية	٠.٨.٣٧٦٢	
تصميم البحث واساليبه الاصحانية	٠.٨.٤٧١٠	
تخصص اختياري	٦	
اسم المادة	ساعة	الاستدراكي
الفنون التربوية الاسلامي	٠.٨.٣٧٤٥	ر.المادة
ادارة التعليم العالي	٠.٨.٣٧٤٧	
قضايا في ادارة التعليم العالي	٠.٨.٣٧٥١	
اتجاهات الاتجاهات في التدريب الاداري	٠.٨.٣٧٥٣	
السياسات التربوية	٠.٨.٣٧٥٤	
الاتجاهات التربوي	٠.٨.٣٧٥٥	
افتراضيات التعليم	٠.٨.٣٧٥٩	
تحليل النظم	٠.٨.٣٧٦٠	
كلية اجباري	٩	
اسم المادة	ساعة	الاستدراكي
استمرارية تسجيل	.....	ر.المادة
رساله	٠.٨.٣٧.٦	
رساله	٠.٨.٣٧.٧	
رساله	٠.٨.٣٧.٨	